



# دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی

Faculty of Psychology and Education

## خبرها و نظرها

تابستان ۸۹

شماره ۱۴ (۴ صفحه)



به دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران خوش آمدید.

اینجا خانه دانش پژوهان و مربیان فرهنگ آفرین است.

با اندیشه بلند، عزمی استوار، چهره گشاده و ظاهری آراسته به ارزشهای اسلامی وارد این خانه شوید.

در این شماره می خوانیم:

« ناسیس دانشکده کتابداری و اطلاع رسانی

« اقامه نماز در دانشگاه تهران در اعتراض به بی حرمتی به قرآن

« تقویم آموزشی دانشگاههای تحت پوشش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

« برگزاری نهمین جشنواره ورزشی درون دانشگاهی دانشجویان دانشگاه تهران

### – تاسیس دانشکده کتابداری و اطلاع رسانی

دانشکده کتابداری و اطلاع رسانی با تلاشهای ارزشمند جناب آقای دکتر افروز ریاست محترم دانشکده و جناب آقای دکتر فدایی تاسیس شد و تاسیس این دانشکده را به همه اساتید و دانش پژوهان علوم کتابداری تبریک می گوئیم.

### – اقامه نماز در دانشگاه تهران در اعتراض به بی حرمتی به قرآن

استادان، کارکنان، و دانشجویان دانشگاه تهران در اعتراض به اهانت به ساحت قرآن کریم ۲۴ شهریور در مقابل سر در اصلی دانشگاه تجمع و نماز ظهر و عصر اقامه کردند. در این تجمع که با حضور دکتر رهبر، رئیس دانشگاه تهران، برگزار شد پس از اقامه نماز ظهر دکتر افروز رئیس دانشکده روان شناسی دانشگاه تهران به نمایندگی از استادان سخنرانی کرد. وی گفت: استادان، دانشجویان، و کارکنان دانشگاه جمع شده اند و نماز به پا داشته اند تا بگویند که ما تابع فرهنگ قرآن و رهرو طریق آن هستیم. وی تصریح کرد: قرآن کتابی است بر فراز عصرها و نسلها که بر پایه فطرت، منطق و حقانیت استوار است. و سوزاندن قرآن یعنی سوزاندن انجیل و تورات، سوزاندن معنویت، سوزاندن عقلانیت. پس از پایان نماز بیانیه‌ی بسیج دانشجویی در محکومیت این اقدام قرائت شد.

### – تقویم آموزشی دانشگاههای تحت پوشش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

بررسی زمان آغاز سال تحصیلی جدید و شروع تشکیل کلاس ها بر اساس تقویم آموزشی ۴۸ دانشگاه تحت پوشش وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری نشان می دهد دانشگاهیان دست کم با ۱۰ تاریخ برای آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها روبرو هستند. به گزارش مهر ، دانشگاه های کشور هر یک طی اطلاعیه هایی زمان آغاز سال تحصیلی و تقویم دانشگاهی خود را اعلام کرده اند.

#### ۲۱ شهریور

در دانشگاه های صنعتی امیرکبیر ، صنعتی اصفهان و شاهد نیز از یکشنبه ۲۱ شهریور ماه کلاس های درس نیمسال جدید تحصیلی برگزار می شوند. دانشگاه صنعتی امیرکبیر در وبگاه اینترنتی خود اعلام کرده است: «آغاز سال تحصیلی ۹۰-۸۹ و برگزاری کلاس های درس بلافاصله پس از تعطیلات عیدسعید فطر خواهد بود». دانشگاه شاهد پیش از این در تقویم آموزشی خود شنبه ۲۰ شهریور ماه را به عنوان آغاز سال تحصیلی ۹۰ - ۸۹ در این دانشگاه اعلام کرده بود که در پی تعطیلی این روز از سوی دولت آغاز سال تحصیلی در این دانشگاه به یکشنبه ۲۱ شهریور ماه موکول شد.

#### ۲۲ شهریور

در دو دانشگاه صنعتی بیرجند و یزد ۲۲ شهریور ماه زمان بازگشایی دانشگاه اعلام شده است.

#### ۲۳ شهریور

در دانشگاه یاسوج ۲۳ شهریور ماه روز بازگشایی دانشگاه اعلام شده است.

#### ۲۷ شهریور

۲۷ شهریور ماه به عنوان آغاز سال تحصیلی جدید و تشکیل کلاس ها در دانشگاه های اراک، ارومیه، اصفهان، الزهرا (س)، بوعلی سینا همدان، تربیت معلم سبزوار، تفرش، خلیج فارس بوشهر، زنجان، سمنان، شیراز، شهید بهشتی، شهرکرد، صنعتی سهند، علوم پایه دامغان، علوم و فنون دریایی خرمشهر، فردوسی مشهد، کاشان، کردستان، گیلان، مازندران، ملایر، ولی عصر (عج) رفسنجان، هنر اصفهان، هنر اسلامی تبریز و هرمزگان اعلام شده است.

#### ۲۸ شهریور

در دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول ۲۸ شهریور ماه روز آغاز سال تحصیلی اعلام شده است.

#### ۲۹ شهریور

دانشگاه صنعتی شریف نیز ۲۹ شهریور ماه را به عنوان روز بازگشایی این دانشگاه اعلام کرده است.

#### ۳۰ شهریور

دانشگاه های تربیت معلم آذربایجان، شهید چمران اهواز و علامه طباطبایی ۳۰ شهریور ماه را به عنوان آغاز تشکیل کلاسها در نیمسال جدید تحصیلی در نظر گرفته اند.

#### ۳۱ شهریور

به گزارش مهر، در دانشگاه هنر تهران ۳۱ شهریور ماه به عنوان زمان آغاز سال تحصیلی در نظر گرفته شده است.

#### اول مهر

دانشگاه های دریاوردی و علوم دریایی چابهار ، شهید باهنر کرمان، صنعتی بابل، صنعتی شیراز و قم اول مهر ماه را به عنوان زمان آغاز سال تحصیلی اعلام کرده اند. آغاز سال تحصیلی در دانشگاه پیام نور نیز به گفته معاون آموزش و سنجش این دانشگاه از اول مهر ماه خواهد بود.

#### ۳ مهر

همچنین در تقویم آموزشی دانشگاه های سیستان و بلوچستان ، تهران و مراغه سوم مهر ماه آغاز سال تحصیلی و شروع کلاس هاست.

– ضیافت افطاری دانشکده در غروب یکشنبه ۷ شهریور ( ۱۸ ماه مبارک رمضان ) با حضور جمع صمیمی اعضای خانواده بزرگ دانشکده در محل دانشکده برگزار شد.

– جشن بزرگ میلاد حضرت معصومه (س) و روز دختران در روز شنبه ۱۷ مهر در نماز خانه دانشکده توسط بسیج دانشجویی برگزار شد.

## معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی

\*در سال تحصیلی ۹۰ - ۸۹ دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی در رشته مدیریت آموزشی در مقطع کارشناسی ۳۵ نفر دانشجو و در مقطع کارشناسی ارشد ۲۲۷ نفر دانشجو در رشته های روانشناسی و آموزش کودکان استثنایی، روانشناسی تربیتی، مشاوره مدرسه، مشاوره خانواده، آموزش بزرگسالان، تحقیقات آموزشی، مدیریت آموزشی، برنامه ریزی آموزشی (در سه دوره روزانه، شبانه و فرهنگیان)، تاریخ و فلسفه آموزش و پرورش، علوم کتابداری و اطلاع رسانی، روانشناسی عمومی و بالینی (دوره های روزانه و شبانه) پذیرش داشته است. و در مقطع دکتری نیز در رشته های روانشناسی سلامت، روانشناسی و آموزش کودکان استثنایی، و کتابداری و اطلاع رسانی پذیرش دانشجو داشته است.

نام و نام خانوادگی	پایان نامه دفاع شده
علی جریده بیدگلی	بررسی تأثیر آموزش الکترونیکی در یادگیری شناختی و مقایسه آن با آموزش سنتی در درس فیزیک یک دانشجو یان مقطع کارشناسی دانشگاه کاشان
حسین نصیرپور	مقایسه کاربرد فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT) در تدریس دروس پایه دبیرستانهای یسرانه دولتی و غیر انتفاعی شهرستان کرج
مهدی نوری	موانع و میزان کاربرد ارزشیابی توصیفی توسط معلمان دوره ابتدایی: مطالعه موردی شهرستان گنبد کاووس
کبری دهقان	ارزیابی تناسب محتوای کتب تعلیمات اجتماعی با توانایی ها و نیازهای دانش آموزان مقطع ابتدایی
زهرا اسلامی	بررسی میزان توجه به آموزش سلامت در محتوای کتب درسی دوره ابتدایی سال تحصیلی ۸۸-۱۳۸۷
فاطمه صافی زاده	رابطه بین سبکهای تفکر با میزان یادگیری فناوری اطلاعات و ارتباطات و نحوه استفاده آنها در بین دختران مدارس دولتی فنی و حرفه ای شهر کرمان
هادی کمالی	بررسی میزان انطباق محتوای کتاب روانشناسی سال سوم دوره متوسطه با اهداف مصوب آن و ارزیابی دیدگاه دبیران در باره آن
مهدی ابوالقاسمی	مقایسه میزان انگیزش، پیشرفت تحصیلی و خلاقیت در دانش آموزان سال آخر مدارس هوشمند و عادی شهر تهران در سال تحصیلی ۸۹-۸۸
امیر باباکبری	اثر بخش استقرار ISO ۱۰۰۱۵ (استاندارد بین المللی مدیریت آموزش) در بهبود فرآیند آموزش و بهسازی صنایع انسانی در شرکت های ایرانی
زهرا زاده غلام	بررسی میزان برخورداری از قابلیت های کارآفرینی با سازگاری اجتماعی در مردان بازنشسته شهر تهران

### اتصبات

آقای دکتر فدایی - سرپرست محترم دانشکده کتابداری و اطلاع رسانی

ارخداوند مهربان سلامت و توفیقات شاد ما را مسألت می نمایم.

### همکاران بازنشسته

سرکار خانم اسدی - حسابداری  
سرکار خانم جعفری - آزمایشگاه مبانی روانی  
سرکار خانم داوری - دفتر مجله دانشکده

### همکاران جدید

جناب آقای حسینی - معاونت پژوهشی

### برگزاری همایش ها، سمینارها و کارگاه های تخصصی

سازمان نظام روانشناسی و مشاوره جمهوری اسلامی و دانشکده روان شناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران برگزار می کنند:

**اولین کنگره بین المللی روانشناسی، دین و فرهنگ**

تهران، ۲۶-۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۰

E-mail: [Congress2011@pcoiran.com](mailto:Congress2011@pcoiran.com)

دبیرخانه: ۸۸۲۵۵۰۳۱ - ۸۸۲۵۹۳۷۹ دورنگار: ۸۸۲۸۸۶۰۷ - ۸۸۲۵۴۷۳۴

انجمن علمی کودکان استثنایی ایران برگزار می کند:

**همایش ملی چالشگران استثنایی**

زمان: هفته اول اسفند ۸۹

## تسلیت

### همکاران گرامی

جناب آقای دکتر خرازی، آقای مهندس تهرانی و آقای پیروی

با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از خداوند منان، رحمت و مغفرت آن مرحوم و صبر و سلامتی شما و خانواده محترمان را مسئلت داریم.

## اخبار ورزشی

### نهمین جشنواره ورزشی درون دانشگاهی دانشجویان دانشگاه تهران



پذیرش نهمین جشنواره ورزشی درون دانشگاهی دانشجویان دانشگاه تهران به صورت اینترنتی در رشته های ورزشی ذیل انجام خواهد شد:

- \* رشته های ورزشی دختران: والیبال، بسکتبال، فوتسال، هندبال، دو و میدانی، شنا، تیراندازی با تفنگ، شطرنج، تنیس روی میز، بدمینتون، تیراندازی با کمان.
- \* رشته های ورزشی پسران: والیبال، بسکتبال، فوتسال، هندبال، دوومیدانی، شنا، تیراندازی با تفنگ، شطرنج، تنیس روی میز، بدمینتون، تیراندازی با کمان، کاراته، تکواندو، کشتی آزاد.

برای اطلاعات بیشتر به تربیت بدنی دانشکده اتاق ۱۱۴ مراجعه کنید.

## ارتقای اعضای هیات علمی دانشکده

### ارتقای اعضای هیات علمی

- دکتر شرفی از استادیاری به دانشیاری
- دکتر پور نقاش تهرانی از استادیاری به دانشیاری
- دکتر کرامتی از استادیاری به دانشیاری

را تبریک می گوئیم.

## امام حسن (ع):

عِلْمِ النَّاسِ عِلْمُكَ وَ تَعَلَّمْ عِلْمَ غَيْرِكَ

دانش خود را به دیگران بیاموز و خود دانش دیگران را یاد بگیر

با توجه به تأکید ریاست محترم دانشگاه و حسب الامر ایشان به منظور انسجام بخشی و ایجاد نظم و کنترل مطالب مندرج در صفحه اصلی سایت دانشگاه، جهت درج و انعکاس هر گونه خبر، مطلب، اطلاعیه و یا عکس در صفحه اصلی سایت دانشگاه با اداره کل روابط عمومی مکاتبه گردیده تا اقدامات لازم و هماهنگی با مرکز انفرماتیک برای بارگذاری و درج در سایت بعمل آید. روابط عمومی دانشگاه حسب دستور ریاست محترم دانشگاه از انجام هر گونه مصاحبه در مورد کلیه اموری که به اتمام نرسیده است جداً خودداری نمائید.

از همکاران گرامی که بارز اخبار و احوال خود تهیه این شماره را یاری کردند تشکر می کنیم و خواهشمند است اخبار مربوط به حوزه فعالیت های آن واحد را به روابط عمومی دانشگاه ارسال نمایند.  
روابط عمومی دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی

نشریه روابط عمومی دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران

سرپرست روابط عمومی و مدیر داخلی: علی اکبر حدادی

نشانی: تهران، بزرگراه جلال آل احمد، روبروی کوی نصر،  
دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی، ص.پ. ۶۴۵۶ - ۱۴۱۵۵  
تلفن: ۶۱۱۷۵۴۶ - ۸۸۲۵۹۴۲۰ نمابر: